
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIAS DE MOURA

,gg!;:.gEEgFg:Sep 18.la!:gQtJEUFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - sp
www.pilardosul.sp.gov.br

RUA TENENTE ALMEIDA

Contrato n.o 159/2016

Pregão Presencial R.o 52/2016
Processo Administrativo R.o 2403/2016

Cláusula 01 - Do Objeto
1.1 - A contratada se obriga a fornecer os itens que Ihe foram homologados ícláusula 1 2\

conforme proposta constante do certame em epígrafe. ' ' ' '''''-- -/,
1.2 - Itens homologados: 1, 2, 3, 4 e 5

Cláusula 02 - Do Contrato

~ &:;:EllBIU 131:El$'àgu:.ggn?:! ã: H'=gã',"« :;
Cláusula 03 -- Das

3.1 - O objeto deste certame licitatório deverá
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
segunda a sexta-feira. em até 60
o Cronograma Físico-Financeiro

3.2 - Em havendo descontinuidade
a licitante vencedora deverá comunicar tal
declaração da empresa fornecedora ou do
enviando documentos que se fizerem
aquele inicialmente ofertado, sem que o
critério da Prefeitura aceita-lo ou não

3.3 - Não será tolerado atraso na
casos extraordinários e relevantes que os

3.4 - A Prefeitura não receberá
vencedora. Qualquer alteração deverá ser

3.5 - A entrega do objeto deste certame deverá ser
aceita após a verificação do cumprimento das

3.6 - A licitante vencedora se resoonsa
ao contratante

Condições
ser entregue no local

Ambiente, no horário d 08h00
sessenta) dias, a contar da ord

elaborado para assinat
na produçã
fat

determinado pela
às 16h

Página l 2



NICIPAL DE PILAR DO SUL
REFEITO JOGO URIAS DE MOURA

=!EFJ PILAR DO SUL - SP
wxó/w.pilardosul.sp.gov. br

::=Êliâ'P,:. .. àã g='g:i.?.U'::=1 !H.gE â:ã :im:::.=;!:

3.9 - Responsabilizar-se pelos prejuízos causados ao l\4unicínió J n:--- .-. ,.. . ..
poratos de seus empregados ou prepostoS ' ' - u -v'b"v uu rlldl ao Dul - bP ou a

dentro dos lim tes iegniidpdesilid:iaímente previstas poderão sofrer alterações, a maior ou a menor,

PREFEITURA MU
PAÇO MUNICÊPA{

do Contrato F4.1' A iberação dos p lgam Cltos estará vinculada a disptnibilização dos recursos provenientes

6.1 - Pelo inadimi
total ou parcial do
cometida, garantida a defesa

6.1.1 - Advertência
6.1.2 - Multa de 1% (um

equipamentos
6.1.3 - Multa de 1% (um

equipamento(s) que não
6.1.4 - Multa de 1 %

cláusula deste edital

Clá

por cento) do valor do contrato por dia de atraso na



JICIPAL DE PILAR DO SUL
PREFEITO JOGO URNAS DE MOURA
J 9700-CENIBQ PILAR DO SUL-SP

wxArw.pilardosul.sp.gov.br

8 666r93 com -- ---- o poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da l ei Federal no
e neste ato convocatório uenclas lnorcadas no art. 80, sem prejuízo das sanções previstas naquela I ei

urado o contraoit dio reac;;aolaontrasaal serão formalmente motivados nos autos do processo,
6.4--Aaplicaçãodaspenal'idadessupramencionadasnãoexoneraai -'. . ..

açaopo.rperdasedanosque seu atoensejar. ' ' ''----- a''-a"lllpnrlLeaeeventual

6.5 - O prazos para defesa previa quanto à aplicação de penalidade é de 05 (cinco) dias úteis

data de sua cominaçdasmedias seguia dolh do Ih rn co o ofiMuLicipais. dentro de 03 (três) dias úteis da

ili n!: *:unu hm msx!
Cláusula 07 - Da Garantia

:=E! 'nmiT:iilHHi:Zgg:B!::;:: ;1:.22'.2=: \ :
Cláusula 09 -- Da Rescisão

-"-..««,;-Ü:hlXIE,;EI :T)l:RIÊl$hH.IgHZ=XB.::
:::; dHlhH 1:1* i $ KF Ss:=:n';

11.1
2403/2016 .

Cláusula ll -- Da Vinculação ao Edital

Faz parte deste Contrato a proposta da Contratada, constante no(s)

.,.=1; EE,i:g:*:'H.ng:!: n : iâ s:'!':::a,,;. ."'.
da dotação or13.1 ' çamentária. a saber s Recursos F nanceirosa licitação correrão por conta

Ficha 9qo n OR'z

Tipo: Especial

Unidade Orçamentária: 02.09.00 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e l\leio Ambia
r'unção/Sub-Função: -- 18.541 -- Preservação e Conservação Ambiental - . -''"-u--'c2}

/ }W(/:,r r ..--:Z-''''''''''bb l

Página l 4

l #
ental



MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
NiUNICiPAL Pi'!EFEITO JOGO URIAS DE MOURA

g91:ETBgJEPJIJ299L;=1;1131J!:!?Z1.9Zgg:CENTRO - Pil.AR DO SUL
www.pilardosul.sp .gov. br

Prometo/Atividade
volumosos 1162 - Fehidro - Área de Transbordo, triagem, reciclagem de resíduos

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Programa: 0012 - Manutenção do desenvolvimento do meio ambiente

duzentos e vinte mil e

Item l Qtd Equipamento -- Especificações Básicas Marca / Modelo
Preço

Unitário
R$Pré triturador de m

entrada 1700mm comprimento x 1100 mm
largura, com motor elétrico mínimo de 50CV.
com encaixe de saída para esteira do oicador
P919çl9LggJDQ@s(eiéiüüiãÍjj;j;j"ãã8;Ü
Picador de madeira
entrada 640mm largura x 280 mm altura. com
esteira de entrada de 1 5 metros
Esteira transportador
500mm com elevação e suporte para
descarga a 6 metros de altura

de facas compatível comAfiador automático
os demais equípamentos

NicoLETri PTN-22 89.860,00

NICOLETTI SPAD 20.090,00

87.990,00
NiCOLETri PN.

640x280

NICOLETTI
EST.10000x500mm 1 1 .990.00

l0.510,00
NICOLETTI
AFIATRIZ

AUTOMÁTICA

do presente Colntrem.o Foro da Comarca de pilha 15 . Do Forosolução de quaisquer dúvidas oriundas

E. por e.starem assim justas e Contratadas, assinam o presente instrumento de Contrato na nreseno3
ue uz {auas) testemunhas que a tudo viram e assistiram, para fins e efeitos legais '- ' '- r'-""v- -va

Pilar do Sul SP, 1 1 de Novembro de 2M6

H
'.+

Janete PeçHna de cãRãtho Pães
efeita M ícipa l
Contratant-

lúiarciA Rbdrigdes
Jur\dicas d Tributários

ân
Secre le Fjnançg

ÂI+

B

Nicol

Testemunhas

1)
RG 2)

RG

Página l 5



PREFEITURA MU
PAÇO MUNICIPAL f

BUATENENTE ALMEIDA. 265

NICIPAL DE PILAR DO SUL
REFEITO JOGO URNAS DE MOURA

Bg PILAR DO SUL - SP
vwwv.pilardosul.sp.gov.br

CENTRO

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

ÊIÍgIBIâTHg=IUE':H E'neEglE«" "

HX HXililgi lilUH' HHWI
ADVOGADO(S): Procuradores do Município

Pilar do Sul, ll de Novembro de 2016

P 'LURA
JANETE D

DO SUL
PÃES

4
MAQU. PEÇAS E Sf
ANILSON MzyRc10 NICOL

Contratada

NICOL 'lçOS LTDA ME
:TTI

Página


